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Straż Graniczna oddaje hołd bohaterskim poprzednikom
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Prochy dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza gen bryg. Jana
Kazimierza Kruszewskiego już są w kraju.

W samo południe 2 września po przekroczeniu mostu granicznego w Zgorzelcu uroczyście
powitano prochy generała brygady Jana Kazimierza Kruszewskiego. Inicjatorem
sprowadzenia szczątków gen. bryg. Jana Kazimierza Kruszewskiego do Ojczyzny był
Marek Szypulski – Prezes Polskiego Funduszu Humanitarnego działającego we Francji.
 Do tej inicjatywy dołączyła także Straż Graniczna, jako formacja kontynuująca tradycje
Korpusu Ochrony Pogranicza oraz Instytut Pamięci Narodowej i Stowarzyszenie
Weteranów Polskich Formacji Granicznych.

Trumnę ze szczątkami generała powitała Komendant Placówki Straży Granicznej w
Zgorzelcu ppłk SG Julia Mandecka. W uroczystości uczestniczyli także przedstawiciele
lokalnych władz: Burmistrz Zgorzelca Rafał Gronicz i Starosta Zgorzelecki Artur Bieliński.
Nie zabrakło także funkcjonariuszy Komendy Gównej Straży Granicznej, Nadodrzańskiego
Oddziału SG, miejscowej jednostki oraz mieszkańców miasta.

Gen. bryg. Jan Kazimierz Kruszewski pochodził ze wsi Aleksandrowo w powiecie
ciechanowskim. Od lat młodzieńczych uczestniczył w walce o niepodległość Polski, co
zaprowadziło go do Legionów Polskich, a ostatecznie do Wojska Polskiego. Od
października 1930 r. do sierpnia 1939 r. był dowódcą Korpusu Ochrony Pogranicza.
Żołnierze korpusu wzięli czynny udział w obronie granic we wrześniu 1939 r.,
przeciwstawiając się w miarę swoich możliwości, wielokrotnie liczniejszej Armii
Czerwonej. To dzięki pracy organizacyjnej generała Kruszewskiego KOP był w stanie
zapisać chwalebną kartę w dniach sowieckiej inwazji 17 września 1939 r. W czasie
kampanii wrześniowej 1939 r. dostał się do niemieckiej niewoli, w której przebywał do
1945 roku. Po wojnie pozostał na emigracji we Francji, gdzie zmarł 28 marca 1977 r.
Pochowano go w Lailly-en-Val na miejscowym cmentarzu.

W Ojczyźnie generał Kruszewski zostanie z honorami pochowany 12 września w Alei
Zasłużonych na Cmentarzu Wojskowym na warszawskich Powązkach.
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